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SHOQERIA "ROZAFA" shpk

TIRANE NIPT K48130547V Pasgyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 ¥ 2,017 2,018
A AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTER
1 M-jetel Monetare | ELES
(1) Banka 1,355,903 1.781.683
(i) |Arka 808,026 166,592
(i) _JInvestime beno thesan 1 mujor
(IV) [Depozita garance
TOTALITHIETEVE WONETARE PRIREE I
2]Letra me Vlere
i) Dervatel dhe aktivel financiare
i) Aksione, bona, obligacions dhe te ngiashme
3JAktivet o tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketuashme 56,859,660 24,280 105
(il) |Instruments te tera borxhi
(iit) | Tvsh per rimbursim 20,000,000 20,696,875
(V) |Grancia objekti Flbasan 335,369
(V) Tatim Edimi | rbi paguar
(VI) |TVSH & zbrilshme 43,588,388 27.850,059
TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA 120,683,418 72,877,139
4 SKKs
(i) Lends e pare 48,696,562 30,707,103
(il |Prodhim ne proces
(iii) |FProdukt ! gatshem
(IV) |Mailra per shitie
(V) Inventari | imet
TOTALI | INVENT, 38,696,562 30,707,103 |
tatimore té shtyra K13
arapagime dhe shpenzime te shiyra |
7]Aktivet materiale afatshkurter per shitje |sKKs
(i) Toka
(i) Ndertesa
(1ii) [Makinen, irja teknologjke
IV) |Mjete Motornke
) [Mobilime dhe orendi zyre
Vi) [Pajisje zyre
T! +2+3+4+5+6+7) 171,441,909 105,532,517
Il AKTIVET AFATGJATE
IVET MATERIALE AFA T K5
(i) Toka 113,100,000 113,100,00C
(ii) Ndertesa 22,501,953 23 686,266
(ili) | Makinerl.inja teknologiike 101,000,268 52 266,440
tiv) [Miete Motorrike 131,841,773 120,824,346
(V) |Mobilime dhe orendi zyre 11,803,862 13.405.373
(Vi) |Fajisje zyre .
TOTALI | AAM 380,047,686 | _ 323,282,424
JJAKTI IKE AFT KK13
LE AFATGJAT!
(i) Errirt itrire
(ii) JAktive te Yora alatgjata jomalerial
TOTALI AAJOM
Ndertim ne Proces = ] 206,966,485
H! I!ﬂm ! E! IVE_V_E AFATGJATE(1+2+3+4) 3 530,250,909
(1 +1} 635,183,426




Pasqyra e Pozicionit Financiare{ Bilanci) 2017 2,017 2,016
PASIVET
B DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTER |sxx3
1]Derivatet
Huamarrjet
() |Hua afat shkurter 187,454,088 176,562,269
(1) JShuma te arkeluara me porosi 2,121,631 3.881.718
() }7& pagueshme nda furmitorave AQT
(IV) |Te pagueshme nds) furmitont 97,387,760 67,186.035
(V) |Te pagueshme nda) personsiit 5,496,358 3,808 821
(V1) |Te pagueshme ndaj sigunmeyve shogerore 4,758,050 2,057 571
(VIl) |Detynme Tatimore TVSH per lu paguar 26,603 32.510
VIIl) |Detynme tatimare te Shtyra( tatim mbi Fitimin)
(IX) [Delyrime Tatimore TATIM FITIMI. per tu paguar 2.870,929 1,587,292
(X) _|Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARCHURAT 343214 19,630
(XI) |Huara te fora 347,268 654 152,504,532
ATSHKURTER 647,707,288 | 050,
3|Pa met e arketuara
DHE TE Jsxx10
5]Provizionet afat shkurter - KKE
T oT. T SHKURTER(1+2+3+4+5) ©47,707,288 448,050,
U DETYRI AFATGJATE
1|Huat Afatgjata SKK3 48,285,008 55,641,083
2|Huamarrjet SKK3
(1) Shuma te arketuara ime porosi SKK3
[0} Te pagueshme ndg fumitoreve AQT |SKK3
(1) |7e pagueshme ndsj furnitorit | )
(IV) | Te pagueshme nda) personelit Jekka
(V) | Te pagueshme ndaj sigunmeve shogerre fskxKa
(Vil) |Detyrime Tatincre TVSH | S
(VIll) |Detyrime Tatimore TATIM EITIM!
(IX) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) Huara te (e
’ i T | 0
S|GRANDET DHE TE A AT E Jsxx10
TOTALI DETYRIMET AFATGJATE % 55,641,083
| TOTALII DETYRIMEVE (1+11) g 503,691,885
ALl
| Aksionet e pakices
(I Kapitall | shogerise SKK3 109,500.000 109,500,000
()  |Pnmi | aksiomt
(IV) [Njesia ose aksionel e thasant
(V) |Rezervat Statutors
(V) [Rezervat ligjore 240982 240,992
(VIl) [Rezerval te tiera 22 350,575 3,554,963
(VIll) JRezerva nga rivierssimi
(IX) JFitimi | pashpemdare
(X) _JFmi humbje e vitit financiare 29,891,599 18,795,612
1 567




SHOQERIA "ROZAFA" shpk

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

A |TE ARDHURAT SKK 8 2,017 2,016
1 |Shitjet 701 705 1,001,942,727 653,799,506
(i) Shitje te prodhimit te vete 1,001,942,727 641,093,800
(ii) Shitja e sherbime 12,705,706
(iii) Shitie mallra /
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 98,094,808 138,152,393
() |Shitie nga AAM 83,333
ii) Prodhimi | AAM (72) 95,094,808 135,069,060
(i) |Qira (7081) 3,000,000 3,000,000
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 1,100,037,535 791,951,899
B |SHPENZIMET
1 [Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71)
(i) _Iﬂodukti | gatshem
2|Materiale dhe mallra te konsumuara (748,295,642) " (624,114,196)|
(i) |Materiale (748,295,642) (624,114,196)
(i) Mallra
3 |Shpenzime te tjera( 61 +62+63+65) 134,978,135) (44,689,945)
4 |Shpenzimet te Personelit (64) 153,137,612) (72,564,292)
i) Pagat (128,389,247) (62,500,680)
(ii) Sigurime shogerore (24,748,365) (10,063,612)
(ii) |Raporte
5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (23,831 ,958-) (14,307,300)
(1) Zhvleresimi
(i)  [Amortizimi (23,831,958) (14,307,300)
(IV) |Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 |JTOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (1,060,243,347) (755,675,733)|
7 |FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 39,794,188 36,276,166
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera 761-661

9 |/nteresa te paguara dhe diferenca kursi negative

(16,520,756)

(14,911,754)

10 |/nteresa te fituara dhe diferenca kursi pozitive 12,155,282 945,291
11 |Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe (77,608)
12 nTotali Ite ardhuarve dhe shpenzimeve financ (4,365,4_74) (14,044,071)
C |REZULTATI
13 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 35,428,714 22,232,095
14 |TATIMI FITIMI 15% 5,314,307 3,334,814
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 30,114,407 18,897,281 |
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal 1,485,386 677,790
17 |Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-
18 |Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 36,914,100 22,909,885
19 |Tatim fitimi Fiskal 15% 5,537,115 3,436,483
20 |Tatim fitimi | Shtyre
21 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) 29,891,599 18,795,612
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
P |Fitimi/Humbja e vitit 29,891,599 18,795,612
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura péestitie—]
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarijet
P | Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» |Totaliité érdhurave/humbje\ﬁgjithépérfshirése pér: 29,891,599 18,795,612




SHOQERIA "ROZAFA" shpk

TIRANE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke Pasqyra nr 2
METODA DIREKTE E
[
e 2,017 2016
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1)Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 1,131,103,233 864,801,477
2|Hua
3|Rimbursim TVSH 41,148,434
4|Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (991,008,227) (740,948,899)
2|Pagesat per pagat (108,099,588) (54,862,855)
3| Sigurime shoqgerore dhe shperblime (38,704,548) (15,728,585)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (1,621,877) (229,736)
5| Tatim Fitimi. (4,263,478) (1,845,146)
6]TVSH e paguar -
7\Interesi | paguar/difernca kursi (4,365,474) (14,911,754)
8| Tatime dhe taksa te tiera
10)Ortaku derhegje te fitimit
11
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 24,188,475 36,274,501
B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (180,115,602) (161,004,085)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 156,140,781 124,942,152
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6)Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
T\/nteresi | arketuar 945,291
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (23,974,821) (35,116,642)
C |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1|Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitia e aksioneve te thesarit
7|Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare -

TOTALI| PARASE NETO 213,654 1,157,860
Rritja/renia e mjeteve monetare 213,654 1,157,860
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,948,275 790,415
Mjete monetare ne fund te periudhes Kontabel 2,161,929 1,948,275




SHOQERIA "ROZAFA" shpk
TIRANE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2017

( pasqyra nr 4)

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 01/01/2015

109,500,000

231,987

E Fitim / Humbja e vitit

114,323,367

114,323,367

FEfekti i ndryshimeve né politikat kontabél

»>

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01/01/2015

109,500,000

240,992

231,987

4,350,388

114,323,367

114,323,367

Shperndarja te fitimit 31.12.2014

Dividendeé té paguar 2014

Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2015

(1.027412)

(1,027.412)

(1,027,412

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transak/e pronarét e njésisé ekonomike ne kapital 31.12.2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 /12/ 2015

109,500,000

240,992

231,987

3,322,976

113,295,955

113,295,955

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01/01/ 2016

109,500,000

240,992

231,987

3,322,976

113,295,955

113,295,955

Shperndarja te fitimit 31.12.2015

3322976

(3,322,976)

Dividendé té paguar 2015

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2016

18,795,612

18,795,612

18,795,612

Transak/e pronarét e njésisé ekonomike ne kapital 31.12.2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31/12/ 2016

109,500,000

240,992

231,987

3,322,976

132,091,567

132,091,567

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01/01/2017

109,500,000

240,992

231,987

3,322,976

132,091,567

132,091,567

Shperndarja te fitimit 31.12.2016

18,795,612

(3322,976)

Dividendé t¢ paguar 2016

1¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
githey P

Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2017

29,891,599

29.891,599

29,891,599

Iransak/e pronarél e njésisé ekonomike ne kapital 31.12.2016

/<

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31/12/ 2017

~fimsooon

240,992

19,027,599

29,891,599

161,983,166

"

161,983,166




